A hoc enim nomine vocabatur rex Persarum: licet Marutham reverentia prosequeretur, dimittere tamen in animo habebat. At Maruthas vere Deo acceptus, orationibus vacabat: quarum subfido fraudem Magorum detexit. Itaque regem adiens: Noli, inquit, δ rex amplius deludi. Sed ingressus postquam vocem audieris, effossa humo fraudem deprehendes. Non enim loquitur ignis, sed hominum fraus & machinatio istud facit. Rex Maruthae morem gerens, denuo in aediculam ingressus est, in qua ignis perpetuo ardens servabatur. Cumque eandem vocem iterum audiisset, locum effodi jussit. Tum is qui vocem illam emittebat, quæ Dei esse putabatur, deprehensus est. Itaque rex ira inflamatus, gentem Magorum decimationis supplicio addixit. Quo facto Maruthae permisit, ut ubicunque veller, Ecclesiæ aedificaret. Exinde apud Persas Christiana religio latius propagata est. Maruthas vero tunc quidem ē Perside discedens, Constantinopolim revertitus est. Sed non longo post tempore legatus iterum missus est ad Persas. Atque item Magi fraudes ac dolos excogitarent, ne rex ullo pacto cum admitteret. Tetrū enim fecerunt machinatione quadam excitarunte loci, quo rex procedere solitus erat: cumque à Christians excitatum esse calumniati sunt. Sed cum rex, utpote qui suspectos jamdum habebat Magos, factoris hujus auatores diligentius investigaret, rursus deprehensem est, pestiferi illius odoris artifices Magos esse. Rursus ergo multos ex illis supplicio affecit: Marutham vero majore adhuc in honore habuit. Et Romanos quidem deinceps dilexit, eorumque amicitiam amplexus est. Parum autem absuit quin ipse Christianus fieret, cum Maruthas unā cum Abda Persidis Episcopo alterum etiam miraculum edidisset. Ambo siquidem dæmonem quo regis filius vexabatur, depulerunt, cum prius jejuniis ac precibus incubuissent. Veram Isdigerdes quidem antequam perfecte Christianus esset, morte præventus est. Regnum vero ad filium ejus Vararanem devenit, cuius temporibus solutum est fœdus inter Romanos & Persas, ut paulo post dicturi fuimus.

CAPUT IX.

Quis ut temporis Antiochie & Romae fuerint Episcopi.

Iisdem fere temporibus, Antiochiae mortuo Flaviano Porphyrius Episcopatum suscepit. Post quem Alexander eidem Ecclesiae prefuit. Roma vero cum Damasus octodecim annis Episcopatum renuiisset, Siricius in eius locum successit. Qui cum per annos quindecim eam Ecclesiam gubernasset, Anastasius triennio eandem sedem obtinuit. Anastasium deinde exceptit Innocentius: qui quidem primus Novatianos Romanæ degentes persecuti cœpit, multas que eis Ecclesiæ ademit.